
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 79
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 496

Oggetto: ISTRUZIONE: FORNITURA DI N. 60 TRACOLLINE BAMBINO PER IL
SERVIZIO PEDIBUS - INCARICO ALLA DITTA FORMA S.R.L. VIA NOVARA,
506/F  28078 - ROMAGNANO SESIA (NO)

L’anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di agosto

DETERMINAZIONI CULTURA n.79 del 30-08-2022 Reg. Gen. 496 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022 avente per oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del bilancio di previsione per gli esercizi
2022-2024”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 09.06.2022, immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il
triennio 2022-2024 e successive modifiche di G.C: n.136 del 09.06.2022 e la contestuale
assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione Organizzativa, nei termini dettagliati
indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione stessa, secondo quanto stabilito
dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO che il Comune di Codroipo da molti anni organizza il progetto Pedibus quale servizio di
accompagnamento nei percorsi casa-scuola e che per la realizzazione dello stesso è necessario che i
bambini siano dotati di tracolline di sicurezza ad alta visibilità;

CONSIDERATO che l’aumento del numero di bambini che hanno aderito al servizio ha reso
necessario procedere all’acquisto di un adeguato numero di tracolline aventi le seguenti
caratteristiche:

Tracolline sicurezza bimbo ad alta visibilità personalizzati riportanti il logo PEDIBUS connesso con il
logo della città di Codroipo e della Regione FVG
materiale: poliestere-
dimensioni: h. cm 42-
colore: giallo-
personalizzazione ad 1 colore riportante su un lato il logo PEDIBUS, sull’altro lato lo stemma del-

Comune di Codroipo e della Regione Friuli Venezia Giulia
numero pezzi: 60-
costo comprensivo di impostazione grafica, stampa, fornitura e trasporto presso il Comune di-

Codroipo pari a €4,40 cadauno;

PREMESSO che è stato richiesto, in data 20/07/2022 un preventivo per la fornitura di pettorine/gilet
sicurezza bimbo ad alta visibilità personalizzati riportanti il logo PEDIBUS come sopra specificato alla
ditta FORMA srl avente sede a Romano Sesia (NO) in via Novara 506/f;

ditta prodotto pezzi
prezzo
unitario

prezzo
complessiv
o IVA totali

Forma srl -
Via Novara,
506/f -
28078

Romagnano
Sesia (NO)

Tracollina di
sicurezza per
bambini "Kids
Care" - codice
6670

60   € 4,40 € 264,00 € 58,08 € 322,08

DETERMINAZIONI CULTURA n.79 del 30-08-2022 Reg. Gen. 496 COMUNE DI CODROIPO



spese di
spedizione € 15,00   €3,30 € 18,30

€ 279,00 € 61,38 € 340,38

CONSIDERATO che l’importo del servizio da affidare risulta inferiore ad € 40.000,00, limite sotto il
quale l’art. 36 c. 2 punto a) del D. Lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) prevede la possibilità di
procedere all’affidamento diretto;

CONSIDERATO, inoltre, che l’art. 36 comma 2 lett. A del D. LGS. 50/2016 e s.m.i., così come
modificato dalla Legge 120/2020 e dal D. LGS. 77/2021, prevede che le stazioni appaltanti procedano
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 139.000,00 mediante affidamento
diretto;

ACCERTATO che ai sensi dell’art.1), comma 450, della Legge 27.12.2006 n.296, così come
modificato dall’art.1), comma 502, della Legge 28.11.2015 n.208 e dall’Art. 1 – comma 130 della legge
finanziaria 31/12/2018, le pubbliche amministrazioni sono da ritenersi escluse dell’obbligo al ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa), quando l’importo dell’intervento è inferiore
a € 5.000,00;

CONSIDERATA, inoltre, l’esclusività della prestazione e l’importo che si colloca nella prima fascia di
valore economico stabilita dall’articolo 5 c. 2 del Regolamento Comunale sotto soglia comunitaria che
non prevede l’obbligo della rotazione;

DATO ATTO che i rapporti con l’Amministrazione saranno disciplinati da semplice comunicazione
contenente le clausole essenziali dell’affidamento;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che prescrive per la stipulazione del contratto l’adozione di
apposita preventiva determinazione del Responsabile del procedimento di spesa, indicante:
a)il fine che con il contratto si intende perseguire;
b)l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che:
a)con il conferimento della suddetta prestazione, si intende provvedere all’incarico per la fornitura di
capi ad alta visibilità personalizzati per gli alunni che frequentano il servizio pedibus,
b)il contratto avrà per oggetto: fornitura capi ad alta visibilità per alunni– servizio pedibus
c)il contratto sarà stipulato in forma privata mediante invio lettera di affidamento servizio da parte del
RUP;
d)l’importo di affidamento relativo all’oggetto del servizio è di € 279,00 + IVA 22%;
e)il pagamento avverrà, a servizio ultimato entro e non oltre 30 gg. dal ricevimento di regolare fattura
elettronica mediante determina di liquidazione a firma del Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area
Servizi Culturali

VERIFICATA la disponibilità del capitolo 1935/0 “SPESE PER ALTRI SERVIZI PROGETTO
PEDIBUS BICIBUS” - cod. di Bil. 10.05-1.03.02.99.999- del bilancio 2022;

DATO ATTO che sul sito dell’autorità di vigilanza è stato acquisito il CIG ZCA37810C0;

DATO ATTO che in data 19/08/2022 è stata eseguita la verifica delle annotazioni riservate sul sito

DETERMINAZIONI CULTURA n.79 del 30-08-2022 Reg. Gen. 496 COMUNE DI CODROIPO



ANAC, dalla quale risulta che per l’operatore economico non sono presenti annotazioni;

VISTO il DURC INPS_32158234 Data richiesta 16/07/2022 Scadenza validità 13/11/2022, dal quale si
evince che la ditta Forma srl, con sede legale in Via Via Novara, 506/f - 28078 Romagnano Sesia
(NO) è in regola con i versamenti contributivi;

TENUTO CONTO che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti
prescritti, è prevista la risoluzione del contratto, il pagamento del corrispettivo pattuito solo con
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta e l’applicazione di una penale
nella misura del 10% dell’importo di affidamento;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area istruzione cultura tempo libero
e sport;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, comma
7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D. Lgs. 126/2014;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e, sulla base delle stesse, di1.
procedere a contrarre e di incaricare:

Soggetto
creditore

Forma srl -

Sede LegaleVia Novara, 506/f - 28078 Romagnano Sesia (NO)
C.F. e P.IVA.P. Iva 02110420037
CIG ZCA37810C0 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto
1935 Spese per altri servizi progetto Pedibus Bicibus

Importo
Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€340,38 2022 30/11/2022 1 3 2 99 999

DETERMINAZIONI CULTURA n.79 del 30-08-2022 Reg. Gen. 496 COMUNE DI CODROIPO



di dare atto che ai sensi del D.P.R. 16.04.2013, n.62 - "Codice di comportamento dei2.
dipendenti pubblici" non sussistono potenziali situazioni di conflitto d'interessi (attuale,
potenziale o apparente) con la ditta aggiudicataria;

di provvedere alle comunicazioni ai sensi dell’art.191, comma 1), del D. Lgs.267/2000;3.

di provvedere alla liquidazione e pagamento della spesa ad avvenuta presentazione della4.
fattura relativa al servizio di cui trattasi regolarmente vistata dall'ufficio competente con
riferimento al presente impegno e senza assumere ulteriore atto deliberativo.

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale5.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs.14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni;

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 29-08-2022
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 30-08-2022
F.to digitalmente Miori Maria Teresa parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONI CULTURA n.79 del 30-08-2022 Reg. Gen. 496 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

